
COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA 
 

CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA

II Settore - Affari Generali

        DETERMINAZIONE        N.  18  DEL   31/01/2024

        REGISTRO GENERALE N. 58 DEL  31/01/2024

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA COMPAGNIA  SIKANIA MINOR DEUS PER
LO         SPETTACOLO NATALIZIO. CIG.: Z513DC38BB

Il giorno  31/01/2024 nella Casa Comunale, il sottoscritto Maria Gabriella Crimi nella
qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa del II Settore - Affari Generali
giusta  determinazione  del  Sindaco  n.1  del  02/01/2024,  avvalendosi  delle  facoltà
derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento:



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N.  DEL 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA COMPAGNIA  SIKANIA MINOR DEUS 
PER LO         SPETTACOLO NATALIZIO. CIG.: Z513DC38BB

Premesso  che  con  determina  del  Responsabile  del  II  Settore  n°  112  del  29.12.202,  R.G.  n°  723   del
29.12.2023, è stata impegnata la somma di € 1.045.00, per l’ affidamento alla compagnia “ SIKANIA MINOR
DEUS” dello spettacolo inserito nel calendario “Natale Insieme 2023”
Dato atto che il suddetto spettacolo è stato realizzato con successo;
Vista la fattura:
2024

FPA 4/24
del 10/01/2024

descrizione fattura:

COMPAGNIA  SIKANIA  MINOR DEUS   ETS/FPA 4/24-
2024/1045 MANIFESTAZIONI NATALE INSIEME 2023 , 
SPETTACOLO MUSICALE NATALIZIO DALLA COMPAGNIA 
SIKANIA MINOR DEUS DEL 20/12/2023

CIG: importo:

€ 1.045,00

Capitolo

2023/105203021 - spese per attività ricreative e culturali
Impegno

2023.88934.8 - spese per attività ricreative e culturali - natale 2023 sikania
Atto amministrativo

S/E OBBLIGATORIA
1 del 01/01/2023

Beneficiario

compagnia sikania minor deus
Modalità di pagamento

BONIFICO

1.045,00

Dato atto che: 
-  l’ente  si  trova  in  esercizio  provvisorio  non avendo approvato  il  bilancio  di  previsione  2024-2026 ed
essendo stato prorogato il  termine per l’approvazione del  bilancio al  15 marzo 2024,  giusto decreto del
Ministero dell’Interno;
- il Responsabile del Settore procedente non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;
- l’autocertificazione di esonero DURC  già presente agli atti;
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura;
Visto l’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

1)Di  dare  atto che  la  premessa,  che  qui  si  intende  integralmente  richiamata  e  trascritta,  forma  parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di liquidare, alla compagnia “ SIKANIA MINOR DEUS”, con sede a Galati Mamertino (ME),  la somma
di € 1.045,00, iva inclusa al 10%, che trova copertura finanziaria sull’impegno  n. 88934/8, imputato al cap.
n° 105203021 del Bilancio  di Previsione 2023/2025 ;
3)Di dare atto che:
-il pagamento sarà effettuato tramite accredito sul c/c bancario indicato nella fattura;
-la presente determinazione: 

 va pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va pubblicata nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013; 



 va trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il
controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Il Responsabile
II Settore - Affari Generali

Dott.ssa Maria Gabriella Crimi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

maria gabriella crimi in data 31/01/2024



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA

Pareri

63

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA COMPAGNIA  SIKANIA MINOR DEUS PER LO         SPETTACOLO
NATALIZIO. CIG.: Z513DC38BB

2024

Ufficio Turismo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/01/2024Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Alfonsa Franchina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FRANCHINA MARIA ALFONSA in data 31/01/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  sarà  pubblicata  il  31/01/2024  mediante

affissione all’albo pretorio del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Lì 31/01/2024

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    Dott.ssa Maria Gabriella Crimi


